報道関係者 各位

2019 年 10 月 28 日

『チーズフェスタ 2019』PR 事務局

『チーズフェスタ 2019』に関する取材依頼

チーズ普及協議会ならびに、日本輸入チーズ普及協会は 2019 年 11 月 10 日(日)・11 日（月)、渋谷区恵比寿の

EBiS303 にて「チーズフェスタ 2019」を開催いたします。皆様ご多用中のところ恐れ入りますが、ぜひご出席くださいますよう

お願い申し上げます。取材をご希望される場合は「取材申込書①②」に必要事項をご記入のうえ

11 月 7 日(木)17:00 までに FAX（03-5937-1725） へご返信ください。

◆『チーズフェスタ 2019』オープニングセレモニー

10 日（日）9：30～(メディア受付:9:15～)
関係者ならびにメディアの皆様を対象にした『チーズフェスタ 2019』のオープニングセレモニーです。

◆メディア限定企画 「チーズ再考：微生物と栄養の視点から」

10 日（日）10：00～

和洋女子大学 健康栄養学科 中島 肇教授をお招きし、「チーズ再考：微生物と栄養の視点から」をテーマとした［メデ

ィア向けセミナー］を開催。チーズの多様性を作り出す微生物の視点と、栄養素密度という視点から、チーズについて改め

て見直すというテーマでメディア向けに発信していただきます。

◆『第 8 回チ-1 グランプリ』表彰式／プレゼンターは峰竜太さん！

11 月 10 日（日）14：00～

今年で 8回目を迎える、チーズを使ったレシピのコンテスト『チー１グランプリ』。応募作品は 1321作品！ その中から、地域選抜（12作

品）を経て、グランプリ１作品、準グランプリ 2 作品、チーズ部門賞 1 作品を 11 月 10 日（日）の『チーズフェスタ 2019』会場にて発表し

ます。昨年に引き続き、峰竜太さんをプレゼンターにお迎えします！

※地域選抜賞 12 作品は別紙参照

◆「アメリカンチーズのおいしい簡単レシピ」 トークショー／ゲストは中澤佑二さん

11 月 11 日（月）11：00～

料理研究家考案の”アメリカンチーズ”を使ったこれからの季節にぴったりの美味しくて簡単に作る事が出来るレシピをご紹介いたします。

ゲストには、元Ｊリーガー／元サッカー日本代表の中澤佑二さん。中澤さんがアスリートとして健康に気を付けていることやチーズの魅力

について語っていただきます。

◆ヤミーさんによる「３ステップで世界の絶品チーズ料理」

11 月 11 日（月）13：45～

「きょうの料理」でおなじみの料理研究家ヤミーさんが、誰でも簡単にトライできる絶品チーズレシピを紹介します。世界中のお料理を

3 ステップで紹介してきたヤミーさんならではのカンタン本格レシピです！

＜取材申込書①＞

返信先 FAX：03-5937-1725  （株）エイブルスタディ 牟田/堀田行

※お手数ではございますが、

取材申込書①②2 枚のお申込書にご記入のうえ、11 月 7 日（木）17:00 までに FAXにて

ご返信ください。また、下記以外の取材も随時お受けしております。

該当箇所にご記入およびチェックをお願いいたします。

□「チーズフェスタ 2019」オープニングセレモニー
11 月 10 日(日) 開会：9:30  メディア受付 9：15～

□中島 肇教授によるメディア限定企画
11 月 10 日(日) 10：00 ～

□チ－1グランプリ 2019/プレゼンテータ：峰竜太さん

11 月 10 日(日) 14:00 ～

□「アメリカンチーズのおいしい簡単レシピ」トークショー/ゲストは中澤佑二さん

11 月 11 日(月) 11:00 ～

□ヤミーさんによるチーズ料理紹介

11 月 11 日(月) 14:00 ～

□上記以外にご来場予定

□11月 10日(日)[来場時間     :     予定]

□11月 11日(月)[来場時間     :     予定]

取材希望内容

［

］

＜取材申込書②＞

貴媒体について

媒体名・番組名（                         ）

□テレビ    □新聞・雑誌    □WEB    □モバイル

□その他（                       ）

貴社名 （                                    ）

露出予定日     月      日

当日のご連絡先

お名前

ご使用機材
□スチールカメラ   □ENG カメラ   □WEB 動画

□他（                 ）

ご取材人数 計（           ）名

■『チーズフェスタ 2019』 開催概要

◎日 時： 2019 年 11 月 10 日（日) 11時～18時／11 日(月)11 時～19時

◎会 場： 「EBiS 303」

〒150-0013 東京都渋谷区恵比寿 1-20-8 エビススバルビル 3F

◎入 場： 入場無料

◎対 象： 一般

◎主 催： チーズ普及協議会、日本輸入チーズ普及協会

◎後 援： 農林水産省、厚生労働省

◎協 力： 公益財団法人日本ユニセフ協会/日本酪農科学会

        一般社団法人日本冷凍めん協会

NPO法人チーズプロフェッショナル協会/チーズマスター会

◎ オフィシャルサイト： http://www.cheesefesta.com

■ EBiS 303 へのアクセス

｢JR恵比寿駅｣

「東京メトロ日比谷線・恵比寿駅」徒歩 3 分

「チーズフェスタ 2019」PR事務局

（株）エイブルスタディ内 牟田(pr@ablemarketing.net）

電話番号：03-5937-1159  FAX:03-5937-1725

http://www.cheesefesta.com/

※当日は牟田携帯（090-4845-9689）